Miniatur  Urlaubswelt

Anleitung Nr. 2542
Schwierigkeitsgrad: Anspruchsvoll 7.7
Arbeitszeit: 15 Stunden

Schaffen Sie sich eine Urlaubs-Miniaturwelt fiir lhr Zuhause. Der selbst gefertigte Traumstrand hilft Ihnen sicherlich
dabei, sich wahrend lhrer Auszeit wirklich zu entspannen.

Y.~

Strand und Meer gestalten

Die Miniaturenwelt wird auf einer schlichten Wellpappe gebastelt. Schneiden Sie aus Wellpappe eine Bodenplatte
von ca. 30 x 40 cm zu. Kleben Sie zwei bis 3 Wellpappenstiicke mit HeilRkleber als Erhohung libereinander und dies
dort auf die Wellpappe, wo der Strand entstehen soll.

Verteilen Sie mit einem Spatel Strukturpaste auf der gefertigten Erhohung, modellieren Sie damit die Papp-Kanten
bis weiche Ubergénge zur unteren Wellpappe entstanden sind.



Streuen Sie Natursteine und Muschelgranulat auf die feuchte Strukturpaste, driicken Sie diese leicht an. Lassen Sie
alles trocknen.

Gestalten Sie nun mit Strukturpaste auf der unteren Wellpappe das ,Meer”, zeichnen Sie mit dem Spatel kleine
,Wellen“. Bemalen Sie die Flache nach dem Trocknen mit Bastelfarbe. Sobald auch die Farbe getrocknet ist
bestreichen Sie das Meer mit Malgel. Dieses lasst die Oberflache leicht glanzen und intensiviert die Farben, es
entsteht eine hiibsche ,Wasser“-Optik.

Serviettentechnik in 3D-Optik

Palmen und Strandbar in unserer Idee sind mit Serviettentechik gebastelt. Schneiden Sie die gewiinschten
Servietten Motive aus und kleben Sie die oberste, bedruckte Lage mit Serviettenlack auf eine Pragefolie. Sobald der
Lack getrocknet ist, schneiden Sie die Motive aus, legen Sie diese mit der Riickseite nach oben auf die
Spezialmatte und modellieren Sie die einzelnen Stiicke leicht in eine 3D-Optik. Kleben Sie Bambusspiele an die
Riickseite und fixieren Sie jedes Motiv mit HeilRkleber auf die Pappe.









Maritimes Miniaturen Basteln

Fiir die Treppe legen Sie 4 Treibholzer etwas quer in einer Reihe vor sich und kleben Sie diese zusammen. Ein
flinftes Treibholz bildet die ,Bodenplatte” der Treppe, ein weiteres kleben Sie zur Stabilisierung unter die Treppe.
Fixieren Sie kleine Holzchen als Pfosten an der Treppe und knoten Sie etwas Makrameegarn als Gelander dran.

Basteln Sie auch den Steg, den Wegweiser das ,Moin Schild“ aus Treibholzern. Setzen Sie die Meerjungfrau auf ein
Stiick Treibholz. Bemalen Sie die Tiir mit Bastelfarbe und grundieren Sie auch die beiden Schildchen. Mit einem
Marker konnen diese anschlieBend einfach beschriftet werden. Fixieren Sie die Tiir und das ,Moin Schild” an der
Treppe.

Aus Moosgummi lassen sich kleine Haiflossen ausschneiden. Arrangieren Sie diese ebenso wie die Miniaturen auf
Ihre Strandlandschaft, fixieren Sie alles mit HeilRkleber.



Ihre Miniatur-Urlaubswelt ist nun fertig. Mit etwas Muscheln, Treibholz und Steinchen in einer Ecke Ihres Heims,
bringt Sie der Anblick sicherlich zum Traumen.

Must Have

Miniatur Tur "Borre'
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Artikelnummer

612463

610439

652124-25

567725-08

110952

132503

132503

563178-02

521932

842327-25

12179

16291

560078-67

560078-88

120128

13424

439664

16166

16167

661140

14054

503709-02

Artikelname

VBS Treibholz

VBS Bambusspiee, 50 Stiick
VBS Moosgummi, 2 mmGrau
POSCA Marker PC-TMCWeil}
UHU patafix, 80 Stiick

VBS Pragestifte, 2er-Set

VBS Pragestifte, 2er-Set
Pragefolie, 3 StiickSilber/Silber
Pinzettenschere

VBS Mal-Gel250 ml

KREUL "Malmesser 3er-Set"
Miniatur Tir "Borre”

VBS Bastelfarbe, 15 mlElfenbein

VBS Bastelfarbe, 15 mIMint
(leider ausverkauft)

VBS Pinselset mit Softgriff, Ser-Set
BOSCH HeiRklebepistole PKP 18 E

Mowe

Miniatur Standup-Paddler

Miniatur Standup-Paddlerin

VBS Holzstabchen "Natur"

Streuteile Maritim "Sellin", mit Klebepunkt

NatursteineNatur

Menge



Artikelnummer Artikelname Menge

503716-01 MuschelgranulatNatur 1

862110 Wellpappzuschnitt, 2-wellig 1




